Seite 1 ECMD 23/03
Bedienungsanleitung
für
2-Phasen Schrittmotorendstufe
ECMD 285, 2810, 2135, 21310
Tel.: 02164-7014-0  -  Fax.: 02164-701419 – Internet: http//:www.ec-motion.de – email: info@ec-motion.de
Seite 2 ECMD 23/03
Produktmerkmale

alle Anschlüsse mit lösbaren Steckverbinder
kompaktes Gehäuseformat
Bestellschlüssel / Zubehör
ECMD    285.xxx   80V,  5A
ECMD  2810.xxx   80V,10A, mit Kühlkörper
ECMD  2135.xxx 130V,  5A
ECMD21310.xxx 130V,10A, mit Kühlkörper
.--x 0: ---      1:mit DIN-Schienenhalterung
.-x- 0: 5V      1: 24V Signalinterface
.x-- 0: standard  n: Sonderschrittzahl
Anordnung der Bedienelemente
Seite 3 ECMD 23/03
Verdrahtungsplan
Signalbeschreibung
PULS:
Mit Begin des aktiven Signals wird ein Schritt ausgeführt.
Das Leistungsteil reagiert nur auf Signalflanken. Bei
aktivierter Stromabsenkung (Schalter „Stromabsenkung“
on) und Pulspausen länger als ca. 100ms wird der
Motorstrom entsprechend abgesenkt.
Die Stromabsenkung wirkt nicht, wenn das Pulssignal
statisch aktiv bleibt.
DIR:  (direction, Richtung)
Das Richtungssignal bestimmt den Drehsinn des Motors.
Durch Drehen einer Motorphase kann die logische
Zuordnung invertiert werden
GATE:  (Tor)
Ist der Eingang TOR bestromt, werden alle Pulse von der
Endstufe ignoriert. Damit ist es möglich, mehrere
Leistungsteile an einer Pulsquelle zu betreiben.
OFF / RESET:  (Endstufe aus)
Mit Off kann die Endstufe stromlos geschalten werden. Der
Schrittzähler bleibt dabei erhalten.
OFF/RESET (Fehler löschen)
Wechsel vom Fehler- in den Betriebszustand. Im Störfall
geht das Leistungsteil in den Fehlerzustand über. Ursache
hierfür sind z.B. zu große Motorströme (Kurzschluss) oder
Übertemperatur. Das Leistungsteil schaltet ab, die ent-
sprechende LED zeigt diesen Zustand an, der Bereit-
schaftsausgang wird stromlos. Mit der Bestromung des
OFF-Eingangs wird dieser Zustand aufgehoben. Die Ro-
torstellung ist undefiniert. Erst durch Wegnahme des
OFF/RESET-Signals können weitere Pulse durchgeschaltet
werden.
Während des aktiven RESET-Signals ist der Motor
stromlos geschalten
READY: (Bereitschaft)
Dieser Ausgang ist bei ordnungsgemäßer Funktion
stromführend. Nachfolgende Störungen öffnen den
Bereitschaftsausgang:   Æ  Überstrom,   Æ  Übertemperatur
Dieser Zustand bleibt gespeichert und kann nur mittels des
OFF/RESET-Eingangs oder durch erneutes Einschalten des
Leistungsteils behoben werden.
Das Leistungsteil meldet erst dann Bereitschaft, wenn die
Versorgung für ca. 200ms stabil ansteht.
Seite 4 ECMD 23/03
ZEROPHASE: (Null-, Referenzpunkt)
Der Ausgang ZEROPHASE kann zum exakten und repro-
duzierbarem Auffinden des Nullpunktes herangezogen
werden. Zunächst wird vorsichtig auf den Endschalter
gefahren, dann die Drehrichtung gewechselt und gefahren, bis
der ZEROPHASE Ausgang schaltet. Dabei muss
sichergestellt sein, dass die Schalthysterese des Endschalters
außerhalb des ZEROPHASE-Signales zu liegen kommt.
(Endschalter justieren)
Je nach eingestellter Schrittauflösung wird ZEROPHASE
unter Berücksichtigung des Richtungssignals jedes Vielfache
von n Pulsen gesetzt wie nachfolgende Tabelle zeigt.
Schritte/Umdr.: ZEROPHASE nach Anzahl Pulse
  200     4
400   8
  500   10
800 16